## Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



#### Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Christian Reker

#### Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf
Telefon: 02102 / 74005-0
Telefax: 02102 / 74005-99
Mail: mail@tus08lintorf.de
Internet: www.tus08lintorf.de
Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.
Bank: Sparkasse HRV

BIC: WELADED1VEL

IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

### TuS 08 Lintorf informiert

Pressemitteilung vom 26. August 2016

TuS 08 Lintorf präsentiert sich beim Lintorfer Dorffest

Traditionell wird sich auch der *Turn- und Sportverein Lintorf e.V.* mit seinem eigenen Informations-, Kommunikations- und Aktionsstand am 03. und 04. September 2016 beim 23. Dorffest und dem 14. Handwerkermarkt, einhergehend mit einem verkaufsoffenen Sonntag beteiligen. Hierbei informiert der Verein die Besucher über seine Sportangebote sowie über sein modernes Vereinsheim, in dem auch das *TuSfit* mit seinem "Zentrum für Gesundheit, Fitness und Sport" beheimatet ist.

Da auch in diesem Jahr keine Aktionsbühne zur Verfügung steht, wird unser durch **Inga Lürsen** geleiteter **D!** 's **Dance Club** während des Dorffestes an beiden Tagen "Flashmob 's" an der "Sparkassen Kreuzung" initiieren. Ebenfalls präsentiert sich unsere **Tanzabteilung** mit ihrer "Boogie-Woogie" **Tanzgruppe** auf der Speestraße. Zudem wird es an beiden Veranstaltungstagen auch wieder "JUMP*fit*" Vorführungen, sowie am Samstag "Kindertanz" mit **Esther & Tina** und am Sonntag "**Dancing Moves" mit Mareike** geben. Lassen Sie sich einfach überraschen…

| Gruppe                      | Samstag   | Sonntag   |
|-----------------------------|-----------|-----------|
| Ds Dance Club               | 13:00 Uhr | 13:00 Uhr |
| Tanzen                      | 14:00 Uhr | 14:00 Uhr |
| Boogie                      |           |           |
| Kindertanz                  | 15:00 Uhr |           |
| (tänzerische Früherziehung) |           |           |
| JumpFit                     | 17:00 Uhr | 16:00 Uhr |
| Dancing Moves               |           | 16:30 Uhr |

# Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.

Seite 2 zur Pressemitteilung vom 26. August 2016 TuS 08 Lintorf präsentiert sich beim Lintorfer Dorffest





Wir freuen uns schon jetzt auf Ihren Besuch und stehen Ihnen nicht nur während des Dorffestes für Rückfragen oder Informationen jederzeit gerne unter Telefon 02102. 740050 oder per E-Mail unter mail@tus08lintorf.de zur Verfügung.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf